
 
        Abonadora SNS 

Lista de piezas 



1 

 

POSICION  CODIGO  DESCRIPCION 
1  917A003.082  JUNTA DM 315 POR 33 
2  917B004.207  CASQUILLO 1º ‐ 2º CAT DM 22‐28 SP 52 
3  917C006.177  PLACA SUPERIOR DEL MARCO 
4  917C016.007  TOLVA 533 
4  917C016.008  TOLVA 733 
5  917D001.005  TUERCA M10 INOX 
6  917D001.006  TUERCA E M 8 INOX 
7  917P004.196  PERNO 
8  917R005.013  ARANDELA PLANA D10 INOX 
9  917R005.037  ARANDELA PLANA D10X30 INOX 
10  917R005.080  ARANDELA PLANA 8X24 INOX 
11  917R005.086  ARANDELA NYLON 12X24X2 
12  917S006.027  PASADOR DE SEGURIDAD DM 10 
13  917T003.216  CHASIS 33R‐2005 
14  917V003.014  TORNILLO 8X16 INOX  
15  917V003.171  TORNILLO M10X25 INOX 



2 

 



3 

 

POSICION  CODIGO  DESCRIPCION 
1  917A003.005  RETEN AS 35X62X10 
2  917A005.045  EJE DE ENTRADA SÉRIE 4 
3  917A005.046  EJE DE SALIDA SÉRIE 4 
4  917C012.009  COJINETE 6206 
5  917C012.015  COJINETE 6206 2 
6  917D001.005  TUERCA M10 INOX 
7  917D001.006  TUERCA E M 8 INOX 
8  917F005.027  BRIDA INOX 
9  917G013.023  GASQUET "FLEXOID" GRUPO 4 
10  917I002.002  ENGRASADOR M10 90º 
11  917L005.015  CHAVETA 8X7X16 
12  917P005.193  COMPL. DE FIJACIÓN DE LA PROTECCIÓN 
13  917P012.026  PROTECCIÓN LADO ABIERTO TDF 
14  917R005.013  ARANDELA PLANA D10 INOX 
15  917R005.017  ARANDELA PLANA INOX D8 
16  917R005.037  ARANDELA PLANA D10X30 INOX 
17  917R009.085  RUEDA DENTADA CÓNICA 
18  917S002.032  ALOJAMIENTO TRANSMISIÓN SUPERIOR 4 
19  917S002.047  ALOJAMIENTO TRANSMISIÓN INFERIOR 4 
20  917S011.016  ANILLO DE RETENCIÓN E 30 
21  917V003.008  TORNILLO 8X20 INOX 
22  917V003.014  TORNILLO 8X16 INOX  
23  917V003.173  TORNILLO INOX 10X25 
24  917G005.048  GRUPO TRANSMISIÓN SÉRIE 4 



4 

 

POSICION  CODIGO  DESCRIPCION 
1  917F005.002  REBORDE DISCO SÉRIE 33 
2  917D002.078  DISCO INOX SÉRIE 33 
3  917R005.017  ARANDELA PLANA INOX D8 
4  917V003.014  TORNILLO 8X16 INOX  
5  917D001.037  TUERCA AUT. M8 
6  917V003.007  TORNILLO 8X16 INOX 
7  917P001.008  PALETA LARGA INOX SÉRIE 33 



5 

 



6 

POSICION  CODIGO  DESCRIPCION 
1  917C016.016  CONO INFERIOR COMPLETO 33‐SPS 
2  917C016.085  CONO INFERIOR COMPLETO 33‐SPS INOX 
3  917C001.001  BASE M8 DM 13 CON MUELLE DE SEGURIDAD 
4  917C019.007  PIN INOX 5 X 100 
5  917D001.006  TUERCA E M 8 INOX 
6  917D001.027  TUERCA STOP INOX DM 14 
7  917D004.053  DISTANCIADOR PVC DM 25 DM 9X15 
8  917I006.001  MANGO DE GOMA 
9  917I006.002  PUÑO INOX DM 8X24 DIAM 30 
10  917I006.003  POMO D8X35 
11  917L003.003  PALANCA DE REFERENCIA DERECHA 
12  917L003.004  PALANCA DE REFERENCIA IZQUIERDA 
13  917L003.005  PALANCA CENTRAL MANUAL 33‐SPS 
14  917L003.006  PALANCA DE COMANDO 
15  917L003.027  PALANCA DE AJUSTE COMPLETO 33 SPS 
16  917R005.005  ARANDELA DE PLASTICO DM 14 X 25 X 5 
17  917R005.017  ARANDELA PLANA INOX D8 
18  917R005.038  ARANDELA PLANA D14 INOX 
19  917R005.080  ARANDELA PLANA 8X24 INOX 
20  917S006.007  PIN 5 X 25 
21  917T008.006  TIRANTE MANUAL DM 8 X 225 SERIE 33 R/E 
22  917V003.014  TORNILLO 8X16 INOX  
23  917V003.172  TORNILLO 8X25 INOX 
24  917V003.335  TORNILLO INOX 14 X 90 
25  917S006.003  PIN ESPIRAL 8 X 60 
26  917T011.002 COMPUERTA COMPLETA 33 
27 917A003.053  JUNTA TÓRICA 33 



7 

 



8 

 

POSICION  CODIGO  DESCRIPCION 
1  917C001.001  BASE M8 DM 13 CON MUELLE DE SEGURIDAD 
2  917C013.015  CILINDRO SERIE 33 
3  917C019.001  PASADOR INOX 2,5X55 
4  917C019.007  PIN INOX 5 X 100 
5  917D001.006  TUERCA E M 8 INOX 
6  917D001.027  TUERCA STOP INOX DM 14 
7  917D004.053  DISTANCIADOR PVC DM 25 DM 9X15 
8  917I006.001  MANGO DE GOMA 
9  917I006.002  PUÑO INOX DM 8X24 DIAM 30 
10  917I006.003  POMO D8X35 
11  917L003.003  PALANCA DE REFERENCIA DERECHA 
12  917L003.004  PALANCA DE REFERENCIA IZQUIERDA 
13  917L003.010  PALANDA DE AJUSTE COMPLETA HIDRÁULICA 33 
14  917L003.040  PALANCA CENTRAL HIDRÁULICA 
15  917M003.003  MUELLE TENSOR DM 18 L=132 DF3 
16  917P004.008  PERNO COMPLETO HIDRÁULICO 33 
17  917R001.014  RACOR 1/2 ‐ 1/4" 
18  917R005.005  ARANDELA DE PLASTICO DM 14 X 25 X 5 
19  917R005.017  ARANDELA PLANA INOX D8 
20  917R005.038  ARANDELA PLANA D14 INOX 
21  917R005.061  ARANDELA PLANA 1/2" 
22  917R005.080  ARANDELA PLANA 8X24 INOX 
23  917S006.007  PIN 5 X 25 
24  917T008.007  TIRANTE COMPLETI HIDRAULICO 8 X 225 33 R‐E 
25  917T015.033  TUBERIA 1/4" R1AP‐AS L=2000 
26  917V003.172  TORNILLO 8X25 INOX 
27  917V003.335  TORNILLO INOX 14 X 90 
28  917V004.003  VALVULA ENCHUFE RAPIDO 1/2" CON TAPON 



9 

 

POSICION  CODIGO  DESCRIPCION 
1  917R005.030  ARANDELA PLANA 1/4" 
2  917R001.026  ADAPTADOR GIRATORIO 
3  917R001.009  RACOR 1/4" 90º 
4  917V004.002  VALVULA 1/4" 2 VIAS 
5  917V004.003  VALVULA ENCHUFE RAPIDO 1/2" CON TAPON 
6  917R001.014  RACOR 1/2 ‐ 1/4" 
7  917R001.001  RACOR 1/4‐1/4" 
8  917T015.027  MANGUERA L3200 
9  917T015.032  MANGUERA L2000 
10  917S008.248  BRIDA MANDO HIDRAULICO 
11  917R005.061  ARANDELA PLANA 1/2" 



10 

 

POSICION  CODIGO  DESCRIPCION 
1  917A002.002  AGITADOR 33‐SPS 
1  917A002.019  AGITADOR 33‐SPS INOX 
2  917P004.003  PIN DT 16 X 62.5 
2  917P004.217  PIN DT 16 X 62.6 INOX 
3  917C019.002  PASADOR INOX 4,5 X 40 



HOWARD IBERICA, S.A. 
Ctra. Granollers a Girona, Km 1,5 
Apdo. 246 
08400 GRANOLLLERS (Barcelona)  
Tel. 93-8617150 
Fax 93-8493577 (Comercial) 
       93-8492031 (Recambios) 
Email: howard@howard.es 
Web: www.howard.es 
 

07.2009 


	portada SNS
	part list SNS
	contraportada SNS



